
  

  

  

    

  

O Comissão uy 
Permanente de Licitação 

  

EDITAL DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03.29.03/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada compreendendo: serviços de capacitação e 

treinamentos com fornecimento de materiais relativos para execução do projeto de educação 

em saúde ambiental, água: cuidar, armazenar para não faltar, junto a Secretaria de Saúde do 

município de Capistrano, conforme convênio nº 916756/2021. 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, vem divulgar o resumo 

do julgamento da licitação epigrafada, realizada no dia 25 de abril de 2022, às 10:00h. 

VENCEDOR DO LOTE ÚNICO 

M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL inscrito no CNPJ sob o nº 08.457.578/0001-83, 

endereço na Rua João do Cicero, nº 654, Bairro Bebedouro, Parnaíba, Piauí, com o valor total de R$ 

133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos reais). 

Publicado por afixação, dia 27 de abril de 2022 no átrio 

da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, nos termos 

recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça-STJ, na 

decisão proferida no recurso especial nº. 

105.282(96/0056484-5) CE-1º Turma. 

—uin Sinto br 
Renan Ferreira Brito    O “dm AEREAS efa an 

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio 

   
   
   

    
Praça Major Jose Estelita de Aguiar, S/N, Centro, gua cp Capistrano-CE o 

FONE: (65) 3326-1927 - CNPJ. 07.063 589/0001-16-CGF: 06 920.215 E-mail. prmccapistranoQgmail.com



cia Aeee as Rs Ada : 

Membro da Equipe de Apoio 

    

      
           

    
CA Comissão h 

eia duda cemimetos! Permanente de Licitação 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  

Da: Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 

A (0): Exmo (a). Sr (a). Maria Clarice Batista dos Santos 

Senhor (a) Secretário (a): 

Conforme autorização da Secretária de Saúde do Município de Capistrano foi realizada no dia 

25 de abril de 2022, às 10:00h, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03.29.03/2022, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada compreendendo: serviços de capacitação e 

treinamentos com fornecimento de materiais relativos para execução do projeto de educação 

em saúde ambiental, água: cuidar, armazenar para não faltar, junto a Secretaria de Saúde do 

município de Capistrano, conforme convênio nº 916756/2021. 

Após a análise das propostas apresentadas ao (à) Pregoeiro (a), por unanimidade de seus 

membros, resolveu reconhecer como vencedora (s) do presente certame o (s) licitante (s): M. DA S. DE 

CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL inscrito no CNPJ sob o nº 08.457.578/0001-83, vencedora do 

seguinte lote: LOTE ÚNICO com o valor total de R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos 

reais), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e 

quinhentos reais). 

O (A) Pregoeiro (a) dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o 

ADJUDICADO em nome do (s) licitante (s) vencedora (s), encaminhando os autos a (0) Exmo (a). Sr (a). 

Secretária de Saúde, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de 

Homologação. 

Capistrano/CE, 27 de abril de 2022. 

Renan Ferreira Brito 

Membro da Equipe de Apoio 

  

RN Jo en nie e o NE DIO Centro, CEP: 62.748-000 - nn 6 o 

  

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16-CGF: 06.920.215 E-mail. RAS a ge N A] sei


